
 

 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Avenida João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros – Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: 

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023 Ano VI Edição nº 362 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

PROCESSO Nº 102/2023  

 

Nova Odessa, 12 de dezembro de 2023. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, Estado de São 

Paulo, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna 

público que o Poder Legislativo Municipal pretende realizar a contratação 

de empresa especializada no fornecimento e instalação de portal detector 

de metais, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência.  

Justificativa: A contratação é necessária para inibir a entrada de 

objetos metálicos, como armas de fogo, armas brancas, materiais 

perfurocortantes e pontiagudos que possam colocar em risco a vida dos 

servidores, colaboradores, vereadores e de todos os munícipes que 

frequentam a Câmara Municipal, o que aumentará a segurança dentro do 

estabelecimento público. 

Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 

Permanente.  

Valor estimado para o total da compra é de R$ 33.432,63 (trinta e 

três mil quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos) 

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço até 

15/12/2023, oportunidade em que o Poder Legislativo Municipal 

escolherá a mais vantajosa.  

Os interessados em apresentar proposta, devem entrar em contato 

com a Comissão de Contratação, através do e-mail: 

comissaodecontratacao.cmno@gmail.com ou presencialmente na sede 

da Câmara Municipal de Nova Odessa-SP, no endereço Avenida João 

Pessoa, N° 1599 - Bosque Dos Cedros, Nova Odessa-SP, CEP 13380-

094. 

O presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso 

II, da Lei Federal nº 14.133/21. As informações referentes aos dados 

para participação encontram-se disponíveis no site:  

https://novaodessa.siscam.com.br/Documentos/Documento/128580 

 

Wagner Fausto Morais 

Presidente 

 

 

 
 
 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002233//22002244  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
WWAAGGNNEERR  FFAAUUSSTTOO  MMOORRAAIISS  

Presidente 

 
PPAAUULLOO  HHEENNRRIIQQUUEE  BBIICCHHOOFF  

1º Secretário 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV  
MTB: 37.467 

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  

  
LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  

AAVVIISSOO  DDIISSPPEENNSSAA  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO 

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2023-12-12T13:12:21-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2023-12-12T13:12:35-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2023-12-12T13:12:46-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




